
臨床ニーズマッチング会東邦大学

2 0 2 3 年 1 0 月 3 0 日 （ 月 ）  1 ４ : 0 0 - 1 ６ ： 0 0

開催報告

開会挨拶

東邦大学 PVのご紹介

臨床ニーズマッチング会

2023年10月30日（月）に東邦大学 臨床ニーズマッチング会を開催いたしました。
東邦大学の医療者の方々、医療機器産業／医工連携に関心をお持ちの、製販企業、ものづくり
企業、臨床機関、行政・公的機関の方などにご参加いただきました。

東邦大学 学長 高松 研先生、東京都産業労働局商工部 技術調整担当課長 川道克祥氏より
ご挨拶いただきました。

東邦大学のプロモーションビデオを東邦大学 産学連携本部の松本様にご紹介いただきました。

講評・閉会挨拶

3名の先生より4件のニーズを発表いただきました。
各発表におかれては、臨床現場の現状や具体的なお困りごと、医療者の方々の熱い思いを
お話しいただきました。また、東邦大学 薬学部 教授 高原 章先生より各発表毎に特別コメ
ントをいただきました。

東京都医工連携HUB機構プロジェクトマネージャー 柏野 聡彦より閉会のご挨拶をいたしました。

東京都医工連携HUB機構（運営受託事業者：日本コンベンションサービス株式会社）
   お問合せ先 TEL ： 03-5201-7321（平日9:00～17:00） E-mail： info@ikou-hub.tokyo URL： https://ikou-hub.tokyo/

★ご参加いただいた皆様からのご意見・ご感想★
◆今まで聞いたことがないようなお話をたくさん伺えました。

◆非常に質の高い臨床ニーズを聞くことができた。次回の臨床ニーズ発表会にも期待したい。

皆様からのご意見を参考に、臨床ニーズマッチング会をより充実した内容にしてまいります。

東邦大学 医学部医学科 泌尿器科学講座 准教授 小林 秀行先生
東邦大学 大森病院 麻酔科 教授    武田 吉正先生
東邦大学 医学部医学科 薬理学講座 教授     杉山 篤先生

高松 研 先生 高原 章 先生 小林 秀行 先生 武田 吉正 先生 杉山 篤 先生


	スライド 1

